
Ročník 1934, 523

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 58. Vydána dne 20. července 1934.

Obsah: (144.-153.) 144. Zákon o dalším prodloužení účinnosti zákona ze dne 16. července 1931, 
č. 124 Sb. z. a n., kterým se provádí Mezinárodní úmluva o jízdě motorovými vozidly ze dne 
24. dubna 1926 a vydávají se některé zatímně předpisy o jízdě motorovými vozidly. —145. Zákon 
o pojistné smlouvě. — 146. Zákon, kterým se propůjčuje vládnímu nařízení ze dne 16. června 
1934, č. 112 Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, invalidity a stáří, platnost 
zákona. 147. Zákon o zabezpečení nároků pojistníků v pojištění soukromém a o státním 
dozoru na soukromé pojišťovny. — 148. Nařízení, kterým se vydávají některé předpisy o cizo
zemských letadlech. 149. Nařízem, kterým se mění vyhláška ministerstva veřejných prací 
ze dne 5. května 1914, č. 127 ř. z., o zkouškách pro uchazeče o oprávnění civilního technika 
(civilního inženýra nebo civilního geometra). — 150. Vyhláška o nástupních termínech 
v roce 1934 (III). — 151. Nařízení o vyrovnávacích fondech mléčných. — 152. Nařízení, 
kterým se stanoví poplatek za udělení povolení k dovozu radiotelegrafních a radiotelefonních 
zařízení z ciziny. — 153. Nařízení o úpravě osvobození osob exterritoriálních od některých 
státních a jiných veřejných daní a dávek u předmětů dovezených z ciziny.

144,

Zákon ze dne 2. července 1934
0 dalším prodloužení účinnosti zákona ze dne
16. července 1931, č, 124 Sb. z. a n., kterým 
se provádí Mezinárodní úmluva o jízdě mo
torovými vozidly ze dne 24. dubna 1926 a vy
dávají se některé zatímně předpisy o jízdě

motorovými vozidly.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
účinnost zákona č. 124/1931 Sb. z. a n., 

prodloužená opětně zákonem ze dne 20. pro
since 1933,, č. 245 Sb. z. a n., nejdéle 
do 30. června 1934, se prodlužuje až do 
dne účinnosti nové všeobecné zákonné úpravy 
jízdy motorovými vozidly, nejdéle však do 
konce roku 1934. Do téže doby prodlužuje se
1 noo u<rÍ!imost § 2 zákona ze dne 23. prosince 
1932, c.^208 Sb. z. a n., jímž byla účinnost
akona c. 124/1931 Sb. z. a n. po prvé pro-

§ 2.
O) Vládním nařízením může býti stano- 

eno, zda a za jakých předpokladů lze při-

pustiti k jízdě motorovými vozidly na území 
republiky československé cizozemské řidiče 
motorových vozidel, kteří jsou oprávněni 
k jízdě motorovými vozidly v jejich státě, 
jakož i dovoliti jízdu cizozemskými motoro- 
vými vozidly, která jsou uznána za způsobilá 
k jízdě v dotčeném státě, i když tito řidiči, 
pokud se týče tato vozidla, nevyhovují co do 
formálního průkazu způsobilosti k řízení 
(k jízdě) platným předpisům republiky 
Československé.

(2) Vládním nařízením mohou býti dále 
stanoveny úlevy z dosavadních vnitrostátních 
předpisů, pokud jde o průkazy způsobilosti 
vyžadované pro řízení motorových vozidel 
y cizině československými řidiči, jakož i pro 
jízdy československými motorovými vozidly do 
ciziny.

§ 3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. čer
vence 1934; provedou jej ministři vnitra 
a veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. Dr. Czech v. r.

83


